
Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/4

Č. j. PVL-36312/2021/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 4. 12. 2020

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava poškozené opěrné betonové zdi s kamenným obkladem a 
odstranění sedimentu z koryta vodního toku.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: V&J Stavební, a.s.
IČO: Jetenovice 48, PSČ 34101
Sídlo: 28002474

Dodavatel: Petr Beneš
IČO: 64409040
Sídlo: 345 34, Klenčí pod Čerchovem 255

Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 26353571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice

Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 00565679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00

Praha 3

Dodavatel: STAVMONTA spol. s r.o.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/4

IČO: 40525007
Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň

Dodavatel: TRANS-REGION-STAV s.r.o.
IČO: 47785977
Sídlo: Spořická 4965, 430 01 Chomutov

Dodavatel: SKJ s.r.o.
IČO: 07807716
Sídlo: Žitavská 204, 463 34 Hrádek nad Nisou

Dodavatel: JETCON spol. s r.o.
IČO: 64650111
Sídlo: Na Bělidle 275, 430 01 Chomutov

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: Petr Beneš
IČO: 64409040
Sídlo: 345 34, Klenčí pod Čerchovem 255

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka z níže uvedeného důvodu.
Hodnotící komise (dále jen „komise“) při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u 
účastníka shledala nedostatky v rámci jím prokazovaného splnění podmínek technické kvalifikace 
způsobem a v rozsahu požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci.
Zadavatel požadoval k prokázání technické kvalifikace předložení seznamu alespoň 3 významných 
stavebních prací, ze kterého bude vyplývat splnění požadavků uvedených v bodě J.5.1 odst. 1 výzvy k 
podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“).
Účastník v nabídce předložil seznam významných stavebních prací v podobě dle znění formuláře 
nabídky, které tvořilo přílohu č. 3 zadávací dokumentace (dále jen „formulář nabídky“), a to bez doložení 
osvědčení objednatele.
V seznamu stavebních prací účastník uvedl následující stavební práce s názvem:
•  Vodní nádrže na Cvičák
•  Drobné vodní plochy v k. ú. Kostelec nad Černými lesy
•  Spáňov – rekonstrukce MVN p. č. 40.
Komise se z veřejně dostupných zdrojů a u objednatelů stavebních prací snažila ověřit splnění 
stanovených podmínek uvedených účastníkem ve formuláři nabídky.
Ke stavební práci s názvem „Vodní nádrže na Cvičák“ komise zjistila, že v předloženém formuláři 
nabídky sice účastník uvedl, že předmětná významná stavební práce splnila požadavek zadavatele 
obsažený v bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) zadávací dokumentace, ale  na základě znalostí zadavatele, kdy 
se účastník již v minulosti účastnil zadávacího řízení na veřejnou zakázku „DVT Hradišťský potok, 
Hříchovice, ř.km 7,605 – 7,835, úprava koryta“, v jehož rámci v nabídce předložil osvědčení 
objednatele, na základě kterého a dále zejména z dokumentů uveřejněných  na profilu objednatele k 
uvedené významné stavební práci komise konstatovala, že účastník nesplnil požadované kritérium dle 
bodu  J.5.1 odst. 1 písm. b) zadávací dokumentace. V rámci poskytnuté stavební práce se jednalo o 
provedení vodorovných dlažeb do betonů a několika betonových pasů/prahů, nikoliv však o svislou 
železobetonovou konstrukci s obkladem z lomového kamene.
Ke stavební práci s názvem „Spáňov – rekonstrukce MVN p. č. 40“ komise zjistila, že v předloženém 
formuláři nabídky sice účastník uvedl, že předmětná významná stavební práce plní požadavek 
zadavatele obsažený v bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) a c) zadávací dokumentace. Z informací 
poskytnutých objednatelem stavby neměla komise stále najisto postaveno, že v rámci této významné 
stavební práce byly realizovány i práce, obsahující provedení konstrukce železobetonových zdí s 
obkladem z lomového kamene v rozsahu celkového objemu této svislé konstrukce min. 60 m3 a 
odstranění nánosů nebo sedimentů z koryta vodního toku nebo nádrže v min. objemu 350 m3. 
Komise na základě výše uvedeného požádala účastníka, aby předložil takové údaje a doklady, ze 
kterých jednoznačně vyplyne prokázání splnění podmínky kritéria technické kvalifikace dle bodu J.5.1 
odst. 1 písm. b)  a c) zadávací dokumentace u uvedené významné stavební práce „Spáňov – 
rekonstrukce MVN p. č. 40“. Dokumentem dle předchozí věty měla být např. smlouva o dílo vč. soupisu 



Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/4

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahující informaci o provedení konstrukce 
železobetonových zdí s obkladem z lomového kamene v rozsahu celkového objemu této svislé 
konstrukce min. 60 m3 a odstranění nánosů nebo sedimentů z koryta vodního toku nebo nádrže v min. 
objemu 350 m3.
Dále komise požádala účastníka o doplnění osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
všech výše uvedených významných stavebních prací. 
Komise také v rámci informací uvedených ve formuláři nabídky, ve kterém účastník uvedl stavební práci 
s názvem „Spáňov – rekonstrukce MVN p. č. 40“, zjistila, že účastník u této významné stavební práce 
uvedl dobu dokončení stavby 12/2020. Komise měla proto pochybnosti, zda byla předmětná významná 
stavební práce dokončena před zahájením zadávacího řízení (4. 12. 2020), jak vyplývalo ze zadávací 
dokumentace a zákona. 
Komise proto požádala účastníka o sdělení konkrétního data ukončení stavby a doložení jeho tvrzení 
jakýmkoliv relevantním dokladem (například protokolem o předání a převzetí stavby).
V případě, že uvedená významná stavební práce nebyla dokončena před zahájením zadávacího řízení, 
mohl účastník uvedenou významnou stavební práci nahradit jinou významnou stavební prací. 
Komise dále zjistila, že účastník v předloženém harmonogramu nedoložil finanční objemy prací 
realizovaných v jednotlivých měsících dle požadavku zadavatele uvedeném v bodě P odst. 6 zadávací 
dokumentace.
Komise také provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a požadavků zadavatele 
na obsah a formu nabídky u účastníka a v rámci posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
identifikovala v nabídce účastníka mimořádně nízkou cenu u níže uvedené položky v rámci SO - 1 
s názvem: „Odstranění sedimentů“. 

                                                        Stavební díl: SO-1 – Odstranění sedimentů                                                                                                               

PČ Kód Název MJ Množství Jednotková 
cena Cena celkem

  14 3 Likvidace sedimentů zákonným způsobem 
s naložením. t 2 616,623    400,00 1 046 649,20

Mimořádně nízkou nabídkovou cenu komise identifikovala ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Nabídková cena účastníka u uvedené položky je nižší o 60% oproti její předpokládané hodnotě. 
V souvislosti s výše uvedeným komise také upozornila účastníka, že po ukončení plnění veřejné 
zakázky bude dodavatel povinen zadavateli předložit doklad o uložení vytěženého sedimentu dle platné 
legislativy, a to v souladu s čl. I odst. 7 písm. y) Návrhu Smlouvy.
Komise po účastníkovi u výše uvedené položky požadovala zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně 
nízké nabídkové ceny zejména formou uvedení kalkulačního vzorce (s uvedením minimálního členění 
na přímé náklady, nepřímé náklady a zisk) včetně popisu postupu, jak bude s vytěženým sedimentem 
naloženo. Komise zároveň požádala o potvrzení, že nabídková cena výše uvedené položky obsahuje 
veškeré nutné náklady pro plnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku. Dále komise požadovala 
o výslovné potvrzení skutečnosti, že likvidace sedimentů bude provedena odpovídajícím zákonným 
způsobem.
Účastník v požadovaném termínu dne 26. 1. 2021 doručil objasnění, ve kterém uvedl, že nemůže 
prokázat kvalifikaci významnou stavební prací s názvem „Spáňov – rekonstrukcí MVN p.č. 40“, protože 
stavba byla předána 15. 12. 2020, tedy po termínu zahájení zadávacího řízení. 
Žádné další vysvětlení k žádosti o doplnění objasnění a dokladů k části prokázání technické kvalifikace, 
k předloženému harmonogramu a mimořádně nízké nabídkové ceně účastník nepředložil.
Komise na základě výše uvedeného dospěla k závěru, že účastník předložil údaje a doklady, jež 
nesplňují zadávací podmínky, že neobjasnil údaje a doklady předložené v jeho nabídce a že 
nezdůvodnil způsob stanovení jeho mimořádně nízké nabídkové ceny.
Vzhledem k této skutečnosti zadavatel vyloučil účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) a odst. 4 
zákona.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 26353571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice



Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy zjednodušené podlimitní řízení

Strana 4/4

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť nabídka vybraného dodavatele 
byla zadavatelem ustanovenou hodnotící komisí vyhodnocena jako druhá ekonomicky nejvýhodnější 
podle výsledku hodnocení nabídek. V souladu se zadávací dokumentací byla ekonomická výhodnost 
nabídek hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

*Zadavatelem původně vybraný dodavatel V&J Stavební, a.s., se sídlem Jetenovice 48, PSČ 34101, 
IČO 28002474, dne 7. 4. 2021 odstoupil ze zadávacího řízení.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
5 140 228,66 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-05-18T16:00:06+0200




